Wohnbevolkerung - Struktur

Wohnbevolkerung 1991

mannlich

weiblich

ledig mannlich
weiblich

verheiratet mannlich
weiblich

verwitwet mannlich
weiblich

geschieden mannlich
weiblich

unter 15 Jahre alt

15-60

60 und mehr

katholisch
Auslander

fremde Umgangssprache

Wirtschaftsabteilungen

Land- u. Forstwirtschaft
Produzierender Bereich
Dienstleistungsbereich

Pensionisten,Rentner,Sonstige

absolut

38.503
18.648
19.855

7.408
6.199
9.998
9.747
527
3.097
715
812

6.167

23.777
8.559

31.933
1.715
865

2.230
9.566
15.934
10.773

Bezirk
relativ

100,0
48,4
51,6

19,2
16,1
26,0
25,3
1,4
8,0
1,9
2,1

16,0
61,8
22,2

82,9
4,5
2,2

5,8
24,8
41,4
28,0

Bruck/Leitha

NO

1.473.813

715.709
758.104

304.249
257.533
365.676
357.828
19.032
109.165
26.752
33.578

255.633

905.759
312.421

1.232.923

67.519
34.442

100.349
407.168
567.134
399.162

Bezirk
in % NO

2,6
2,6
2,6

2,4
2,4
2,7
2,7
2,8
2,8
2,7
2,4

2,4
2,6
2,7

2,6
2,5
2,5

2,2
2,3
2,8
2,7

Wohnbevolkerung nach Wirtschftsabteilungen - Anteilsentw. 1961 - 1991

45,0 +
40,0

_OLand- u. Forstw. ElProduz..Bereich EDienstleistungsb. B Pens.,Rentner,Sonstige

35,0

30,0

25,0

20,0

S

15,0
10,0
5,0
0,0

1961

1971




