Wohnbevölkerung - Struktur

Bruck/Leitha

		Bezirk			Bezirk
		absolut	relativ	NÖ	in % NÖ
Wohnbevölkerung 1991		38.503	100,0	1.473.813	2,6
männlich		18.648	48,4	715.709	2,6
weiblich		19.855	51,6	758.104	2,6
ledig	männlich	7.408	19,2	304.249	2,4
	weiblich	6.199	16,1	257.533	2,4
verheiratet	männlich	9.998	26,0	365.676	2,7
	weiblich	9.747	25,3	357.828	2,7
verwitwet	männlich	527	1,4	19.032	2,8
	weiblich	3.097	8,0	109.165	2,8
geschieden	männlich	715	1,9	26.752	2,7
	weiblich	812	2,1	33.578	2,4
unter 15 Jahre alt		6.167	16,0	255.633	2,4
15 - 60		23.777	61,8	905.759	2,6
60 und mehr		8.559	22,2	312.421	2,7
katholisch		31.933	82,9	1.232.923	2,6
Ausländer		1.715	4,5	67.519	2,5
fremde Umgangssprache		865	2,2	34.442	2,5
Wirtschaftsabteilur	ngen				
Land- u. Forstwirtschaft		2.230	5,8	100.349	2,2
Produzierender Bereich		9.566	24,8	407.168	2,3
Dienstleistungsbereich		15.934	41,4	567.134	2,8
Pensionisten,Rentner,Sonstige		10.773	28,0	399.162	2,7

Wohnbevölkerung nach Wirtschftsabteilungen - Anteilsentw. 1961 - 1991

